Omnibus fidelibus, tam uni quam pluribus veri nominis atque a Sancta Sede probatis scapularibus (exceptis quae Tertiorum Ordinum sunt propria), per regularem, ut aiunt, impositionem iam adscriptis aut in posterum ad-

scribendis, licere posthac pro ipsis, sive uno sive pluribus, scapularibus ex panno, unicum numisma ex metallo seu ad collum seu aliter, decenter tamen super propriam personam, deferre, quo, servatis propriis eiusque eorum legibus, favores omnes spirituales (*sabbatino*, quod dicunt, scapularis B. M. V. de Monte Carmelo *privilegio* non excepto) omnesque indulgentias singulis adnexas participare ac lucrari possint ac valeant.

Huius numismatis partem rectam, Sanctissimi D. N. I. C. suum sacratissimum Cor ostendentis, aversam, Beatissimae Virginis Mariae effigiem referre debere.

Idem benedictum esse oportere tot distinctis benedictionibus quot sunt scapularia regulariter imposta, queis, pro lubitu potentium, suffici velit.

Singulas has, demum, benedictiones impetriri posse *unico crucis signo*, vel in ipso adscriptionis actu, statim

post absolutam regularem scapularis impositionem, vel etiam serius, pro potentium opportunitate, non interest an servato vel non diversarum adscriptionum ordine, nec quanto post temporis ab ipsis, a quovis Sacerdote, etiam ab adscribente distinet, qui respectiva scapularia benedicendi sive ordinaria sive delegata facultate polleat, firmis ceteroquin primitiae facultatis limitibus, clausulis et conditionibus.

Contrariis quibuscumque, etiam specialissima mentione dignis, non obstantibus.

Datum Romae, ex Aedibus S. Officii, die 16. Decembris 1910.

L. † S.

**Aloisius Giambene, Substitutus pro Indulgentiis.**

Zu diesem Defrete gab das heilige Offizium unterm 16. Dezember 1910 folgende

**Declarationes:**

Circa numismata hueusque ad finem, de quo supra benedicta, et circa facultatem ea benedicendi a Sanctissimo Domino nostro, directe, vel per aliquod S. Sedis Officium, aut aliter quomodolibet iam concessam, Idem

Sanetissimus mentem Suam aperuit, et quae sequuntur adamussim servanda mandavit:

1. Numismata a facultatem habentibus rite iam benedicta, etiam in posterum scapularium loco gestari poterunt, eo modo et sub iis conditionibus, quibus constitit factam esse potestatem.

2. Sacerdotes omnes, saeculares vel regulares, etiam conspicua fulgentes dignitate, ne amplius numismata sic benedicendi utantur facultate, quinquennio ab illa obtenta transacto. Poterunt interea, etiamsi scapularia respective benedicendi non polleant facultate, numismata ubilibet benedicere; ea tamen lege, ut sive quod ad statutas eorum attinet imagines, sive quod ceteras respicit eondiciones, praescriptionibus in supra relato Decreto contentis omnino se conforment.